
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

/Л - а / . №
г. Липецк

У З /

Об определении минимального количества 
баллов при проведении итогового 
собеседования по русскому языку для 
выпускников 9 классов на территории 
Липецкой области в 2019 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
•гФедерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

№189/1513 от 7 ноября 2018 года «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», методическими рекомендациями по 
организации и проведению итогового собеседования по русскому языку (письмо|
Федеральной службы по надзору в сфере образования и ьруки от 29.12.2018 г. 
№10-987), приказом управления образования и науки Липецкой области от 10 
декабря 2018 года №1583 «Об утверждении порядка проведения и проверки 
итогового собеседования по русскому языку для выпускников 9 классов на 
территории Липецкой области» и в целях организованного проведения итогового 
собеседования по русскому языку для выпускников 9 классов на территории 
Липецкой области в 2019 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить минимальное количество баллов, необходимое для 
получения «зачета» - 5 баллов, для участников итогового собеседования, 
особенности психофизического развития которых не позволяют им выполнить 
все задания итогового собеседования (участники с глубоким нарушением зрения 
(слепые), с тяжелыми нарушениями речи, с расстройствами аутистического 
спектра) (далее -  участники итогового собеседования).

2. Экспертам по проверке ответов участников итогового собеседования



проводить оценку ответов участников итогового собеседования в соответствии с 
критериями оценивания итогового собеседования с учетом!пункта 1 настоящего 
приказа.

3. ОКУ «Центр мониторинга и оценки качества образования Липецкой 
области» (Жданов С.А.) в рамках организационно-технологического и 
методического обеспечения организации и проведения государственной 
итоговой аттестации выпускников образовательных организаций разместить 
настоящий приказ на официальном сайте управления образования и науки 
Липецкой области в сети Интернет по адресу http://www.deptno.lipetsk.ru.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого 
заместителя начальника управления образования и науки А.В. Смольянинова.

И.о. начальника управления А.М. Грушихин

Елена Евгеньевна Ч еркасова 

(4742 )32-94-08

1

http://www.deptno.lipetsk.ru



